



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา
เรื่อง ประกาศการคำนวณราคากลางในงานก่อสร้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชาได้ดำเนินการโครงการถมดินสนามฟุตบอลบ้านบาโงใต้ะ
บ่อสู ขนาดกว้าง ๑๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร (หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า
๒๐,๑๖๐.๐๐ ลบ.ม) หมู่ที่ ๑ บ้านปู่โง๊ะ ตำบลกาฬิชา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบแปลนที่ อบต.
กำหนด)

ราคากลาง ๗,๙๙๒,๓๔๔.๖๒ (เจ็ดล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสองพันสามร้อยสี่สิบสี่บาทหกสิบ
สองสตางค์บาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้ดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลางงานก่อสร้างเป็นไป
อย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานรัฐต้องจัด
ให้มีข้อมูลข่าวสารทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้ และถูกต้องตามขั้นตอนระเบียบพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา จึงขอประกาศใช้
ราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวตามแบบ ปร.๔ ปร.๕ และ แบบ บก.๐๑ ดังรายละเอียดแนบท้าย
ประกาศดังนี้

จึงขอประกาศใช้และประชาสัมพันธ์ราคากลางงานก่อสร้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสมาน สะอิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	2,315.00	572,700.00	1,006.06	5,246,267.40	5,818,967.40	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน									
									5,866,931.40

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ราคาต่อหน่วย		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ										
	- งานปรับปรุงพื้นที่	8,400.000	ตร.ม.	0.01	84.00	5.70	47,880.00			47,964.00	
	รวมค่างานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ	-	-	0.01	84.00	5.70	47,880.00			47,964.00	
2	งานอาคารและชุดต่อ										
	รวมค่างานอาคารและชุดต่อ	-		0.00	0.00	0.00	0.00			0.00	
3	งานโครงสร้างวิศวกรรม										
	งานดินถม										
	ดินถม										
	- ดินถมที่	20,160.000	ลบ.ม.	25.00	504,000.00	259.12	5,223,859.20			5,727,859.20	
	งานท่อระบายน้ำ คลส.										
	- ท่อ คลส.	30.000	ม.	2,290.00	68,700.00	746.94	22,408.20			91,108.20	

รูสตัน สะแลแม่

24 พฤษภาคม 2565 11:31:23

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานถากถางและขุดต่อ	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างก่อสร้างโครงการถมดินสนามฟุตบอลบ้านบึงโจ๊ะบอสู ขนาดกว้าง ๑๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร (พร้อมปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๒๐,๑๖๐.๐๐ ลบ.ม.)	
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล กาลิชา อำเภอ	จังหวัด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	ขนาดกว้าง ๑๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร (พร้อมปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๒๐,๑๖๐.๐๐ ลบ.ม.)	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ		รวม					47,964.00	
2	งานถากถางและขุดต่อ		รวม					0.00	
3	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					5,818,967.40	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								5,866,931.40	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 5,866,931.40 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบแสดงรายการ การประมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานกลางและขุด

ชื่อโครงการ/ง จ้างก่อสร้างโครงการถนนดินสนามฟุตบอลบ้านนาโงใต้บอส หนองก้าง ๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร (หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๒๐,๑๖๐.๐๐ ลบ.ม.) หมู่ที่ ๑ บ้านโน้ะ ตำบลกลีซา ๘

สถานที่ก่อสร้าง กลีซา

หน่วยงานเจ้าของโครงการบริหารส่วนตำบลกลีซา / องค์การบริหารส่วนตำบลกลีซา

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

นราธิวาส

ระยะ

อำเภอ

จังหวัด

วันที่

24 พฤษภาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวม	ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
1	งานฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ		รวม								47,964.00	
2	งานถมดินและขุด		รวม								0.00	
3	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม								5,818,967.40	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ										5,866,931.40	
1	งานฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- งานปรับพื้นที่	8,400.000	ตร.ม.	0.01	84.00	84.00	5.70	47,880.00	47,880.00	47,964.00	47,964.00	
	รวมค่าจ้างฝังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ		- -	0.01	84.00	84.00	5.70	47,880.00	47,880.00	47,964.00	47,964.00	
2	งานถมดินและขุด		-	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	รวมค่าจ้างถมดินและขุด		-	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
3	งานโครงสร้างวิศวกรรม		-	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	งานดินถม		-	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	ดินถม		-	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- ดินถมที่	20,160.000	ลบ.ม.	25.00	504,000.00	504,000.00	259.12	5,223,859.20	5,223,859.20	5,727,859.20	5,727,859.20	
	งานท่อระบายน้ำ คสล.		-	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- ท่อ คสล.	30.000	ม.	2,290.00	68,700.00	68,700.00	746.94	22,408.20	22,408.20	91,108.20	91,108.20	
	รวมค่าจ้างโครงสร้างวิศวกรรม		- -	2,315.00	572,700.00	572,700.00	1,006.06	5,246,267.40	5,246,267.40	5,818,967.40	5,818,967.40	

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา / องค์การบริหารส่วนตำบลกาฬิชา

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2565

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมกรกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน งานสถาปัตย์และขุดต่อ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างโครงการพัฒนาศูนย์สุขภาพชุมชนตำบลบ้านโป่งโดยขุดต่อ ขนาดกว้าง ๑๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร (หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๒๐,๑๖๐.๐๐ ลบ.ม.)
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๑ บ้านโป่ง ตำบลลูกเสือ อำเภอกระแจะ จังหวัดระยอง (ตามแบบแปลนที่ออกแบบโดยบริษัท ก่อสร้าง โดยวิธีคัดเลือก/โครงการถมดินสนามฟุตบอลบ้านโป่งโดยขุดต่อ ขนาดกว้าง ๑๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร (หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๒๐,๑๖๐.๐๐ ลบ.ม.)

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลูกเสือ / องค์การบริหารส่วนตำบลลูกเสือ

แบบ ปร. 4 ที่แบบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2565

หน่วย : บาท				
ลำดับที่	รายการ	ค่าจ้างต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง
	เงินใช้การใช้ตาราง Factor F			
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			
รวมค่าก่อสร้าง				7,611,756.79

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 8,400.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 906.16 บาท/ตารางเมตร
หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 7,611,756.79 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน

[illegible]

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

จำนวนราคากลาง
เมื่อวันที่
24 พฤษภาคม 2565

ผล : ประเมิน

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานถากถางและขุดต่อ	5,866,931.40	1.2974	7,611,756.79	
				รวมค่าก่อสร้าง	
				7,611,756.79	

ขนาดท่อเพื่อท่อคร่าวน 8,400.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 906.16 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลกลาสิตา องค์การบริหารส่วนตำบลกลาสิตา
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน ชุด
จำนวนราคากลาง	เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2565

(รุสสัน สะเลเม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นาฬิชาฬ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(คนรสนานหวังอื่น)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการถมดินสนามฟุตบอลบ้านบาโงใต้บอสู ขนาดกว้าง ๑๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร (หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๒๐,๑๖๐.๐๐ ลบ.ม.) หมู่ที่ ๑ บ้านปูงิ้ว ตำบลกลาสิซา อำเภอร่องแงะ จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด) โดยวิธีคัดเลือก / โครงการถมดินสนามฟุตบอลบ้านบาโงใต้บอสู ขนาดกว้าง ๑๒๐.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร (หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๒๐,๑๖๐.๐๐ ลบ.ม.)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาสิซา / องค์การบริหารส่วนตำบลกลาสิซา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 7,988,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ถมดินสนามฟุตบอลบ้านบาโงใต้บอสู

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 พฤษภาคม 2565 เป็นเงิน 7,992,344.62 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 รุสลิน สะแลแม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาสิซา

7.2 นาพีชะ อาละ กรรมการกำหนดราคากลาง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

7.3 คุณรุสนานี หวังอิน กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด ระดับต้น

รุสลิน สะแลแม

24 พฤษภาคม 2565 11:30:15